

Nykøbing d. 20. august 2024

J.nr.: 71601-014-048

ceb/ASM

Flirt & franske breve

Foredrag på Reventlow-Museet om køn, krop og intimitet i 1700-tallet

Hører man ord som køn, seksualmoral og kropsforståelse er det måske noget, man forbinder med den moderne samfundsdebat. Men hvordan forholdt det sig egentlig med disse emner, hvis vi ser på 1700-tallet? Cecilie Bønnelycke, køns- og seksualitetshistoriker og museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster, løfter denne aften dynen og fortæller om, hvordan man dengang måske ikke var helt så uskyldige, kropsforskrækkede og hemmelighedsfulde, som man skulle tro.

“Der var både skrevne og uskrevne regler, man skulle følge i 1700-tallet, når det handlede om køn, krop og intimitet. Men jeg vil denne aften gerne udfordre denne lidt stereotype forståelse af perioden og afsløre, at flirt, sex og kærlighed var lige så hotte emner dengang som i dag,” fortæller museumsinspektøren og fortsætter: *“Naturligvis levede befolkningen officielt stadig efter Bibelens ti bud, men i privaten var praksis nogle gange en anden.”*

Aftenens foredrag dykker ned i tiden, hvor Christian og Frederikke Reventlow mødtes, og sød musik opstod, men de bliver ikke aftenens eneste omdrejningspunkt. Cecilie dykker nemlig ned i forskellige dele af samfundet, så vi både hører fra rig og fattig.

“Det bliver den lidt brede fortælling, jeg kommer med denne aften, for på den måde at give en helhedsforståelse af perioden. Og man kan godt glæde sig, for det kan måske godt gå hen og blive lidt hedt i Reventlow-familiens gamle værelser,” fortæller Cecilie afsluttende.

Aftenens program:

Kl. 17-18.30: Mulighed for at se udstillingen *BRYLLUP – begyndelsen på et nyt liv?*

Kl. 17.30: Spisning i Kongesalen (kræver tilkøb)

Kl. 19.00-21.00: Foredrag i Ridehuset

Der er mulighed for at begynde aftenen med en lækker herregårdstapas fra museets Café Frederikke. Men da der er et begrænset antal billetter til både spisning og foredrag, købes billetter på forhånd via Museum Lolland-Falsters hjemmeside:

www.museumlollandfalster.dk.

For yderligere information og interview kontakt:

Cecilie Bønnelycke, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster: 2058 3432 / ceb@museumlollandfalster.dk

Foto: Foredrag om 1700-tallets forhold til kønsmoral, kropsidealer og intime udskjelser på Reventlow-Museet. C.W. Eckersberg, *“Et kælent par i sengen”*, 1807-1810.

Hvornår: 12. september 2024. Foredrag kl. 19-21. Spisning kl. 17.30. Mulighed for at se udstillingen kl. 17-18.30.

Hvor: Reventlow-Museet Pederstrup, Pederstrupvej 124, 4943 Torrig L.

Pris: 115 kr., årskortindehavere: 90 kr., herregårdstapas (tilkøb): 225 kr.